auditum, in admirationem omnibus venit: *inauditum*, scilicet, *in Britannia, cuncti scientes, quemlibet hominum super se vices apostolicas gerere nisi solum archiepiscopum Cantuariæ*. Quapropter, sicut venit, ita reversus est, a nemine pro Legato susceptus, nec in aliquo Legati officio functus.” (Eadmeri Hist. Nov. lib. III. ex edit. Selden. Lond. 1623. p. 58.—Ad calcem S. Anselmi Opp. ex edit. Monachorum Congreg. S. Maur. Lut. Paris. 1675. p. 59.) This complete superiority of the see of Canterbury in the ancient ecclesiastical establishment of England, appears also clearly from the professions of canonical obedience published by Hearne. Among these, Herewin, elect of Lichfield, promises subjection to the Church of Canterbury, “*quæ caput est totius gentis Anglorum*.” Professionum Antiq. Angl. Episc. Formulæ. ad calcem *Text. Roffens*. Oxon. 1720. p. 246.

“Ita quoque examinatus et pleniter instructus, cum consensu monachorum, sive clericorum, et laicorum, ac conventu totius provinciæ episcoporum, maximeque archiepiscopi Christi ecclesiæ ab auctoritate aut præsentia, ordinetur.” (Brit. Mus. MSS. Cotton. Tiberius, A. 3. f. 92.) The next extract will be found to contain fuller information upon this subject.

In a pontifical, formerly belonging to the priory of St. Swithin, at Winchester, and now in the public library at Cambridge, (Ee. ii. 3.) of a date posterior to the Conquest, we still find the decree as to the confirmation of episcopal elections by the clergy and laity, but it is thus prefaced: “Venerando sanctæ Cantuariensi metropolitano N. clerus atque

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Know Your Bible

Forgotten Books'  
Full Membership  
provides unlimited  
access to more than  
28,000 volumes of  
Christian literature for  
\$8.99/month

**HOLY  
BIBLE**

**Continue**

\*Fair use policy applies

ortodoxorum, et canonum, ac decretorum sedis apostolicæ præsulum constitutiones, sano sensu ecclesiasticas regulas intelligentem, sanoque sermone docentem atque servantem; amplectentem eum qui secundum doctrinam est fidelem sermonem; et cum modestia corripientem eos qui resistunt. Et qui sanæ doctrinæ adversantur eis resistere et redarguere prævalentem; hospitem, modestum, suæ domui bene præpositum, non neophytum, habentem testimonium bonum; in gradibus singulis secundum traditionem ecclesiasticam ministrantem; ad omne opus bonum, et ad satisfactionem omniposcenti rationem de ea quæ in illo est spe, paratum. Quem nobis quantotius petimus ordinari pontificem, quatinus, auctore Domino, regulariter nobis præesse valeat, et prodesse, et nos sub ejus regimine salubriter Domino militari possimus: quia integritas præsidentium salus est subditorum, et ubi est incolumitas obedientiæ, ibi est sana forma doctrinæ. Ut autem omnium nostrum vota in hanc electionem convenire noscatis huic decreto canonico promptissima voluntate singuli manibus propriis roborantes subscripsimus." (Brit. Mus. MSS. Cotton. Tiberius, C. 1. f. 117.) The customary interrogations follow, and comprise a promise of submission to the Roman see. The volume, it should be observed, which is imperfect, is thought to be partly posterior to the Conquest. Wanley (p. 220.) thus describes it: "Fragmentum libri pontificalis pulcherrime et maxima ex parte ante Conquestum Angliæ scripti."